
　　       平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで　  　　　　　 　　　　　　　　　　　　        単位：円
　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 ２６年度 ２５年度 増　減

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益　 850,797 700,050 150,747

基本財産受取利息 700,122 700,050 72

基本財産償還益 150,675 0 150,675

特定資産運用益　 741,227,960 862,858,131 △ 121,630,171

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 85,564,159 178,166,408 △ 92,602,249

短期貸付金受取利息 374,382 616,573 △ 242,191

長期貸付金受取利息 649,772,876 683,928,104 △ 34,155,228

サマージャンボ事業基金積立資産償還益 5,516,543 147,046 5,369,497

受取補助金等　　　 2,134,734,889 3,687,965,979 △ 1,553,231,090

受取オータムジャンボ交付金 1,588,054,437 1,795,189,370 △ 207,134,933

受取サマージャンボ交付金振替額 545,730,452 1,891,826,609 △ 1,346,096,157

受取全国協会等助成金 950,000 950,000 0

雑収益　 170,865 165,406 5,459

受取利息 170,865 165,373 5,492

雑収益 0 33 △ 33

2,876,984,511 4,551,689,566 △ 1,674,705,055

(2) 経常費用

事業費 2,532,767,728 3,924,837,006 △ 1,392,069,278

旅費交通費 8,970 10,460 △ 1,490

通信運搬費 79,200 76,256 2,944

消耗品費 40,417 55,153 △ 14,736

印刷製本費 801,556 673,535 128,021

使用料及び賃借料 853,632 853,632 0

諸謝金 300,000 155,000 145,000

支払負担金 10,833,194 10,289,344 543,850

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 154,392,561 1,452,591,083 △ 1,298,198,522

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 777,340,788 664,872,496 112,468,292

オータムジャンボ支払交付金 1,588,117,410 1,795,260,047 △ 207,142,637

管理費　 415,580,677 465,898,768 △ 50,318,091

役員等報酬 1,070,000 940,000 130,000

会議費 60,078 31,710 28,368

旅費交通費 296,104 141,010 155,094

通信運搬費 112,440 110,589 1,851

消耗品費 551,597 511,201 40,396

印刷製本費 331,581 348,089 △ 16,508

使用料及び賃借料 213,408 329,328 △ 115,920

諸謝金 50,000 52,500 △ 2,500

支払負担金 4,598,714 4,647,065 △ 48,351

支払全国協会納付金 391,337,891 439,235,526 △ 47,897,635

手数料 161,196 194,545 △ 33,349

広告料 16,232,828 17,842,730 △ 1,609,902

委託費 496,800 1,403,850 △ 907,050

諸会費 68,040 110,625 △ 42,585

2,948,348,405 4,390,735,774 △ 1,442,387,369

△ 71,363,894 160,953,792 △ 232,317,686

正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで

　　経常費用計     

　　経常収益計　　　

評価損益等調整前当期経常増減額



　　　　　（単位：円）

  　科　　   目 ２６年度 ２５年度 増　減

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 71,363,894 160,953,792 △ 232,317,686

- - -

- - -

- - -

- - -

△ 71,363,894 160,953,792 △ 232,317,686

468,393,675 307,439,883 160,953,792

397,029,781 468,393,675 △ 71,363,894

3,913,378,932 4,392,355,283 △ 478,976,351

3,913,378,932 4,392,355,283 △ 478,976,351

一般正味財産への振替額 △ 545,730,452 △ 1,891,826,609 1,346,096,157

3,367,648,480 2,500,528,674 867,119,806

88,492,707,296 85,992,178,622 2,500,528,674

91,860,355,776 88,492,707,296 3,367,648,480

92,257,385,557 88,961,100,971 3,296,284,586

  一般正味財産期末残高

  他会計振替額

Ⅲ　正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等

 　受取サマージャンボ交付金

  当期指定正味財産増減額

  指定正味財産期首残高

  指定正味財産期末残高

(1)  経常外収益

　　経常外収益計

(2) 経常外費用

   評価損益等計

   当期経常増減額

　　経常外費用計

  当期経常外増減額

  当期一般正味財産増減額

  一般正味財産期首残高

投資有価証券評価損益等

２．　経常外増減の部

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取
引消去 合  計

Ⅰ　 一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益　 - 850,797 850,797

基本財産受取利息 - 700,122 700,122

基本財産償還益 - 150,675 150,675

特定資産運用益　 718,894,527 22,333,433 741,227,960

サマージャンボ事業基金積立資産受取利息 85,564,159 - 85,564,159

短期貸付金受取利息 361,521 12,861 374,382

長期貸付金受取利息 627,452,304 22,320,572 649,772,876

サマージャンボ事業基金積立資産償還益 5,516,543 - 5,516,543

受取補助金等　　　 1,742,446,998 392,287,891 2,134,734,889

受取オータムジャンボ交付金 1,588,054,437 - 1,588,054,437

受取サマージャンボ交付金振替額 154,392,561 391,337,891 545,730,452

受取全国協会等助成金 - 950,000 950,000

雑収益　 62,309 108,556 170,865

受取利息 62,309 108,556 170,865

雑収益 0 0 0

2,461,403,834 415,580,677 0 2,876,984,511

（２）　経常費用

事業費 2,532,767,728 - 2,532,767,728

旅費交通費 8,970 - 8,970

通信運搬費 79,200 - 79,200

消耗品費 40,417 - 40,417

印刷製本費 801,556 - 801,556

使用料及び賃借料 853,632 - 853,632

諸謝金 300,000 - 300,000

支払負担金 10,833,194 - 10,833,194

サマージャンボ事業基金充当支払助成金 154,392,561 - 154,392,561

サマージャンボ事業基金運用益充当支払助成金 777,340,788 - 777,340,788

オータムジャンボ支払交付金 1,588,117,410 - 1,588,117,410

管理費　 - 415,580,677 415,580,677

役員等報酬 - 1,070,000 1,070,000

会議費 - 60,078 60,078

旅費交通費 - 296,104 296,104

通信運搬費 - 112,440 112,440

消耗什器備品費 - 0 0

消耗品費 - 551,597 551,597

印刷製本費 - 331,581 331,581

使用料及び賃借料 - 213,408 213,408

諸謝金 - 50,000 50,000

支払負担金 - 4,598,714 4,598,714

支払研修費負担金 - 0 0

支払全国協会納付金 - 391,337,891 391,337,891

手数料 - 161,196 161,196

広告料 - 16,232,828 16,232,828

委託費 - 496,800 496,800

諸会費 - 68,040 68,040

2,532,767,728 415,580,677 0 2,948,348,405

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 71,363,894 0 △ 71,363,894

　　　経常費用計     

　　　経常収益計　　　

正味財産増減計算書内訳表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで　  　　　　　 　　　　　　　　　　　　           

科　　　　 　　　　  目



　　（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取
引消去 合  計

基本財産評価損益等 - - -

特定資産評価損益等 - - -

投資有価証券評価損益等 - - -

評価損益等計 - - -

当期経常増減額 △ 71,363,894 0 0 △ 71,363,894

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

- - -

（２）　経常外費用

- - -

当期経常外増減額 - - -

他会計振替額 - - -

当期一般正味財産増減額 △ 71,363,894 0 0 △ 71,363,894

一般正味財産期首残高 416,440,059 51,953,616 0 468,393,675

一般正味財産期末残高 345,076,165 51,953,616 0 397,029,781

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 3,522,041,041 391,337,891 3,913,378,932

　 受取サマージャンボ交付金 3,522,041,041 391,337,891 3,913,378,932

一般正味財産への振替額 △ 154,392,561 △ 391,337,891 △ 545,730,452

当期指定正味財産増減額 3,367,648,480 0 0 3,367,648,480

指定正味財産期首残高 88,442,654,888 50,052,408 0 88,492,707,296

指定正味財産期末残高 91,810,303,368 50,052,408 0 91,860,355,776

Ⅲ　正味財産期末残高 92,155,379,533 102,006,024 0 92,257,385,557

　　　経常外収益計

　　　経常外費用計

科　　　　 　　　　  目


